
www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

BCVBCVC

B 

 

 
 

D               L 
                                                Município de Trizidela do Vale 

 IÁRIOOFICIA   
Diário Municipal 

 

 
 
 

 
 

 
 

SUMÁRIO  
TERCEIROS 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.........................................Pág. 01 

EXTRATOS DE CONTRATOS........................................Pág. 01 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Homologo o resultado da 

licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL SRP sob o n.º 

044/2018 do tipo menor preço por item, em favor da empresa: 

RECICLE INFOR LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob nº 

17.293.339/0001-26, com sede na Av. Rio Branco, nº 394, Centro, 

CEP: 65.725-000 – Pedreiras/MA, no valor total de R$ 

941.180,30 (Novecentos e Quarenta e Um Mil e Cento e Oitenta 

Reais e Trinta Centavos), e a empresa N R SAMPAIO SOUSA, 

inscrita no CNPJ sob nº 21.390.623/0001-98, com sede na Av. 

Lourenço Vieira da Silva, nº 98, loja 04, Jardim São Cristovão, 

CEP: 65.055-310 – São Luis/MA, no valor total de R$ 169.375,00 

(Cento e Sessenta e Nove Mil e Trezentos e Setenta e Cinco 

Reais). Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de 

equipamentos e periféricos de informática, de interesse de 

diversas secretarias deste Município. Autorizo o fornecimento 

com base nos dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao 

Setor de Execução Orçamentária para providenciar o empenho. 

Trizidela do Vale - MA, em 11 de Setembro de 2018. Edvan 

Ferreira Matos -Secretário Municipal de Administração. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180434/2018. PARTES: 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa: R V DA SILVA 

SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

28.368.600/0001-26. OBJETO: Fornecimento de 01 (uma) 

ambulância simples remoção tipo A conforme termo de 

compromisso, para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde, no Município de Trizidela do Vale/MA, 

conforme Pregão Presencial n° 042/2018 e proposta apresentada. 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e 

Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de R$ 

79.900,00 (Setenta e Nove Mil e Novecentos Reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo; UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 02.24 - Fundo Municipal de Saúde; 

PROJETO/ATIVIDADE: 10.302.0009.1.007 - Aquisição de 

Ambulâncias e/ou Veículos para saúde; CLASSIFICAÇÃO 

ECONOMICA: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material 

Permanente; FONTE DE RECURSOS: 012355 – Trans. de Conv. 

Estados Vinc. à Saúde. VIGÊNCIA: 10 de Setembro de 2018 a 31 

de Dezembro de 2018. SIGNATÁRIOS: Sr.ª Arilene Bezerra 

Oliveira (pela contratante), e o Sr.º José Mariano Muniz Neto 

(pela contratada). Trizidela do Vale – MA, 10 de Setembro de 

2018. Arilene Bezerra Oliveira - Secretária Municipal de Saúde. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180435/2018. PARTES: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA e a 

empresa A. F. SATURNINO, inscrita no CNPJ sob nº 

02.646.110/0001-50, sediada na Rua 04, Quadra 04, nº 20, Bairro 

Parque Henrique Oliveira, CEP: 65.725-000 – Pedreiras/MA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de 

obras e serviços de construção do mercado público municipal no 

município de Trizidela do Vale/MA, conforme Tomada de Preços 

n° 013/2018 e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei n° 

8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 238.437,34 (Duzentos e 

Trinta e Oito Mil Quatrocentos e Trinta e Sete Reais e Trinta e 

Quatro Centavos). VIGÊNCIA: 06 de Setembro de 2018 a 31 de 

dezembro de 2018. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de 

Infraestrutura, Sr.º Rivaldo dos Santos Sousa, pela Contratante e o 

Srº Antonio Florentino Saturnino (Empresario), pela contratada. 

Trizidela do Vale – MA, 06 de Setembro de 2018. Rivaldo dos 

Santos Sousa - Secretário Municipal de Infraestrutura. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

EDIÇÃO 175 ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, QUARTA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2018 - PAG 01/01 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município 

poder Executivo 

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

 
Charles Frederick Maia 

Fernandes 
Prefeito Municipal 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

